
ГЛАВА 

 КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

06.10.2008 г.                                        № 8 

 

 

О Комплексном плане мероприятий в сфере противодействия  

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту  

в Краснознаменском сельском поселении  

на 2008-2011 годы 

 

 

В целях профилактики распространения наркомании, совершенствования 

профилактической работы, создания условий для приостановления роста злоупотребления 

наркотиками и их незаконного оборота, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить «Комплексный план мероприятий в сфере противодействия 

злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту в Краснознаменском 

сельском поселении на 2008-2011 годы» (приложение № 1). 

 

 

 

 

Глава Краснознаменского  

сельского поселения                                                                  Н.Н. Кулик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к Постановлению  

Главы Краснознаменского с/п 

от 06.10.2008 № 8 

 

 

 

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН 

 мероприятий в сфере противодействия злоупотребления наркотиками 

 и их незаконному обороту в Краснознаменском сельском поселении на 2008-2011 годы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки исполнения 

1.  Обеспечить взаимодействие всех 

служб по выявлению 

несовершеннолетних, находящихся в 

состоянии наркотического опьянения 

в местах массового отдыха и 

времяпрепровождения молодежи и 

подростков. Активизировать 

применение административно-

правовых мер к родителям, не 

обеспечившим контроль за 

поведением детей, употребляющих 

наркотики 

Участковый  

(по согласованию) 

2008-2011 

2. Проведение мониторинга 

наркоситуации в Краснознаменском 

поселении в целях получения 

объективных данных для разработки 

и осуществления мероприятий по 

противодействию незаконному 

потреблению наркотических средств 

Специалист  по делам 

молодежи 

Краснознаменского 

сельского поселения 

2008-2011 

3. Проведение социологических 

исследований  и мониторинга 

деятельности учреждения культуры 

по организации досуга детей и 

молодежи, профилактике наркомании 

в целях повышения эффективности 

их работы 

ПУК «Культурно-

досугового и 

библиотечного 

центра» 

2008-2011 

4. Подготовка методических 

материалов по организации 

антинаркотической  пропаганды в 

молодежной среде 

Специалист  по делам 

молодежи 

Краснознаменского 

сельского поселения 

2008-2011 

5. Развитие в образовательных 

учреждениях практики обязательного 

закрепления за конкретными 

работниками функций координаторов 

профилактической работы с 

обучающимися, воспитанниками 

Школа 

(по согласованию) 

2008-2011 



6. Ежемесячно проводить 

индивидуально-профилактическую 

работу с подростками, состоящими 

на учете в ПДН РОВД за 

употребление спиртных напитков и 

наркотических веществ 

Краснознаменская 

амбулатория 

(по согласованию) 

2008-2011 

7. Организовать проведение рейдов по 

местам концентрации 

несовершеннолетних, в ходе которых 

проверить чердаки, подвалы с целью 

выявления подростов, занимающихся 

бродяжничеством, самовольно 

ушедших из семьи и детских 

учреждений, находящихся в розыске, 

употребляющих наркотические 

вещества, а также места сбыта 

наркотических средств 

Участковый 

(по согласованию), 

специалист по делам 

молодежи 

 

8. Организация и проведение 

антинаркотических мероприятий под 

девизом «Мир без наркотиков» в 

школах, на досуговых и спортивных 

площадках 

Школа 

(по согласованию), 

специалист по делам 

молодежи 

2008-2011 

9. Организация в учреждениях 

образования, культуры, 

здравоохранения стендов, уголков 

наглядной агитации 

антинаркотической тематики 

Школа, амбулатория, 

ПУК «Культурно-

досугового и 

библиотечного 

центра»  

(по согласованию) 

2008-2011 

10. Проведение тематических вечеров 

для учащихся школ 

Школа 

 (по согласованию) 

2008-2011 

11. Организация концертов, 

пропагандирующих здоровый образ 

жизни 

ПУК «Культурно-

досугового и 

библиотечного 

центра» 

2008-2011 

12. Вести учет лиц, допускающих 

немедицинское употребление 

наркотиков, освобождающихся с мест 

лишения свободы и проходивших 

лечение от наркомании, осужденных 

за незаконный оборот наркотиков 

Амбулатория 

(по согласованию) 

2008-2011 

13. Регулярное наблюдение за группами 

динамического учета больных 

хроническим алкоголизмом и 

наркоманией 

Амбулатория 

 (по согласованию) 

2008-2011 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 


